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må følge tæt, hvad Forbrugerombudsmanden 
kommer med på området. 

Kl. 17:48 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Pia Ol- 
sen Dyhr. 

Kl. 17:48 
(Ordfører) 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
En svensk undersøgelse viser, at 65 pet. af de un- 
ge, der siger ja til et sms-lån, fortryder umiddel- 
bart efter. Desværre kan man ikke fortryde, når 
fælden er klappet. Det går især ud over de svage 
unge, de psykisk syge og unge på overførsels- 
indkomster, der risikerer at få en kæmpe gæld, 
som de aldrig kommer ud af. 

Vi politikere kan ikke bare se til, at skruppel- 
løse låneudbydere udnytter disse personers 
svagheder. Derfor må vi støtte Socialdemokra- 
ternes forslag om at forbyde sms-lånene. Men 
jeg kan høre på ministeren, at det ikke umiddel- 
bart virker, som om det er den vej, ministeren vil 
gå. Vi håber så i stedet for, at ministeren vil støt- 
te op om, at sms-lånene skal være sværere at få. 
Her kan vi lære lidt af den tyske lovgivning, 
hvor man har lagt op til, at forbrugeren skal un- 
derskrive et lån skriftligt, så et enkelt klik på te- 
lefonen altså ikke længere er nok. Det vil sige, at 
vi får adskilt lån og forbrug for at sikre forbru- 
gerne. Vi ser derfor frem til drøftelser med mini- 
steren, for der er behov for strammere regler. 

Ligeså er det altså også på tide, at vi får styr 
på renterne. Mange af de let anløbne låneudby- 
dere tilbyder til tider lån, hvor renten løber op i 
flere hundrede procent. Det er simpelt hen ågeri. 
Som reglerne er i dag, er det desværre svært at 
dømme dem, hvilket selvfølgelig betyder, at vi 
må stramme skruen, hvis vi skal styrke forbru- 
gernes sikkerhed. Derfor skal der sættes et loft 
over renten. 

Vi ser gerne et årligt loft på renten på 20 pet., 
og derfor kan SF godt støtte op om Socialdemo- 
kraternes forslag. 

Kl. 17:50 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Mike 
Legarth. 

Kl. 17:50 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Det Konservative Folkeparti kan ikke støtte for- 
slaget. 

Med hensyn til den første del, som forbyder 
sms-lån, mener vi, at mobiltelefonen er en af de 

nye teknologiske landvindinger, og dem vil der 
komme mange andre af, så vi er nødt til at æn- 
dre vores samfund i takt med udviklingen. Der- 
for er sms-lån måske, og personligt formoder jeg 
det, en del af fremtiden. 

Forslagets anden del om et loft over de årlige 
ÅOP'er kan vi heller ikke støtte. Som vi har hørt 
af andre, er det sådan, at når man laver et loft, 
bliver der netop en tendens til, at det er her, man 
placerer sin indtjening, og det synes vi ikke er 
rigtigt. Vi synes, der skal være en fri konkurren- 
ce og en fri prisdannelse. 

Udgangspunktet for sagen her er Sverige, 
hvor der er problemer med sms-lån. Men de har 
ikke den samme brugerbeskyttelseslov, som vi 
har, så man kan ikke direkte sammenligne med 
forholdene i Danmark. Men alligevel synes jeg, 
det er passende, at man får set på, om brugerbe- 
skyttelsen er tilstrækkelig. 

Jeg hørte før en ordfører nævne noget om 
problematikken i forbindelse med underskriv- 
ning af lån. Det er jo altså kun lån, der løber un- 
der 3 måneder, der ikke skal underskrives. Hvis 
det løber over 3 måneder, skal det i dag under- 
skrives på det medie, hvor man tager lånet, uan- 
set om det er på sms eller på internettet. 

Alt i alt synes jeg, det er hensigtsmæssigt, at 
vi er opmærksomme på, om der er nogle ting, vi 
ikke er bekendt med. Forbrugerombudsman- 
den har sat en proces i gang og har indkaldt For- 
brugerrådet og branchen til et møde, og der vil 
blive kørt en kampagne, hvor man gør opmærk- 
som på, hvad ÅOP er. Det er jo en formel til at 
beregne, hvad det koster at låne de penge, der 
tales om, og det skal vi åbenbart gøre mere klart 
for alle, så man selv kan vurdere. 

Vi går ind for det personlige ansvar og mener 
ikke, vi skal lovgive om de her ting, og derfor af- 
viser vi forslaget. 

Kl. 17:52 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Johs. 
Poulsen. 

Kl. 17:52 
(Ordfører) 
Johs. Poulsen (RV): 
Tak til forslagsstillerne for at rejse denne vigtige 
debat. 

Ny teknologi giver, som det er sagt, nye mu- 
ligheder, også på området her, hvor dét måske i 
virkeligheden dermed er blevet alt for let at op- 
tage lån pr. sms. I nogle tilfælde er der tale om 
nogle helt uhyrlige procentsatser, og Det Radi- 
kale Venstre er åben over for at se på, hvilke mu- 


